2025 年５月 8 日

各  位

上場会社名 クリナップ株式会社
代表者 代表取締役 社⻑執⾏役員 竹内  宏
（コード番号 7955）
問合せ先責任者 取締役 専務執⾏役員   川田 和弘
（ＴＥＬ 03-3894-4771）

2025 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年 10 月 31 日に公表いたしました 2025 年３月期通期連結業績予想値と実績値に差異が生じましたので、
下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想値と実績値との差異
（１）2025 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異(2024 年４月１日〜2025 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想(Ａ) 130,000 1,000 1,500 950 26.34
今回実績値(Ｂ) 129,987 2,070 2,621 1,719 47.67
増減額(Ｂ−Ａ) ▲12 1,070 1,121 769
増減率(％) ▲0.0 107.1 74.7 81.0
（ご参考）前期実績
（2024年３月期）

39.95127,982 1,282 1,809 1,468

（２）差異の理由

当連結会計年度の住宅設備機器業界におきましては、新設住宅着工における持家の伸び悩みが続く中、資材価格
やエネルギーコスト、物流コスト、人件費等の高騰もあり、厳しい状況で推移しました。

そのような中、当社グループでは、原価低減の施策推進や販管費削減を継続的に進めてきたことに加え、販売価
格改定効果がようやく顕在化してきたこと等により、売上総利益が増加し、営業利益、経常利益、親会社株主に帰
属する当期純利益につきましては、予想値を上回ることとなりました。

以 上